
I.IIIMimiiiiiiUIIIIIIIIII 
MHMPXP92HTRU 

Stejnopis č. 1 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
Smlouva č. VYP/35/04/00387212018 

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2193 a násL zákona č. 89/2012 Sb., občanský· zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen jako __ smlouva o vj·půjčce" nebo ,,smlouva") 

Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, ll O 00 Praha 1 
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581, plátce DPH 

(dále jen jako .,půjčitel") na straně jedné 

a 

Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 
se sídlem Drtinova 3/498, !50 00 Praha 5 
zastoupená PaedDr. Pavlou Nedomovou, ředitelkou školy 
IČO: 45248001 

(dále jen jako .. vypůjčitel") na straně druhé 

(oba dále jen jako "smluvní strany'') 

takto: 

Smlouva o v)·půjčce 

I. 
Předmět výpůjčky 

l. Půjčitel je výlučn~·m vlastníkem pozemku parc. č. 3062/2 - zastavěná plocha a nádvoří. jehož 
součástí je stavba občanské vybavenosti č.p. 498, pozemku parc. č. 3062/4 - zastavěná plocha 
a nádvoří, společn)' dvůr, a pozemku parc. č. 3062/5- ostatní plocha. sportoviště a rekreačni plocha, 
to vše v kat. území Smíchov, obec Praha, tak, jak je vše zapsáno na LV č. 2838 vedeném 
u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha. Vlastnické právo k v)'še 
uvedeným pozemkům nabyl půjčitel na základě zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu někter)·ch věcí 
z majetku ČR do vlastnictví obcí. 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání pozemek parc. č. 3062/2- zastavěná plocha 
a nádvoří, o v)·měře I. 786m2, včetně stavby občanské vybavenosti č. p. 498, která je součástí tohoto 
pozemku,, pozemek parc. č. 3062/4- zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 290m2, 

a pozemek parc. č. 3062/5- ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, o vý·měře 341m2, to vše 
v kat. území Smíchov, obec Praha, tak, jak je uvedeno na kopii katastrální mapy, která je nedílnou 
součástí této smlouvy jako příloha č. I (dále jen jako ,.předmět výpůjčky''). 



3. Správcem předmětu výpújčky je na základě Smlouvy o sprá\.·ě nemovitostí uzavřené mezi půjčitelem 
a společností Liga-servis s.r.o., tato společnost (dále jen jako .,správce''). Práva a povinnosti správce 
ve vztahu k vypůjčiteli jsou uvedeny v příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

II. 
Účel vj·půjčky 

Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět v)·půjčky za účelem zajištění činností 
v působnosti vypt\jčitele v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním. 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školsk)' zákon). ve znění pozdějších předpisů. 

III. 
Doba \-')·půjčky 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 5 (pěti) let. 

IV. 
Závazková část 

l. Vypůjčitel přejímá předmět v}·půjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté \}'půjčky. 

2. Vyp~jčitel je povinen: 

a) užívat předmět v)·půjčky jako řádný· hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě, 

b) zajišťovat po dobu v)·pUjčky průběžný- úklid předmětu v)·půjčky, 

c) zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky umístěné na/v předmětu výpůjčky, 

d) na předmětu v)·půjčky plnit povinnosti původce odpadů dle § 16 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně někter)·ch dalších zákonů. ve znění pozdějších předpisů. Nejpozději do 24 
hodin po nabytí účinnosti této smlouvy smluvně zajistit nakládání s odpady (sběrná nádoba na 
směsný komunální odpad. separační sběrné nádoby na jednotlivé komodity, pokud není púvodce 
odpadú na základě písemné smlouvy zapojen do systému organizovanému HMP aj.), udržovat 
čistotu kolem předmětu nájmu, 

e) provádět na své vlastní náklady běžnou údržbu a drobné opravy na/v předmětu v~·půjčky, přičemž 
se běžnou údržbou rozumí: provádění činností směřujících ke zpomalení fyzického opotřebení 
a oddálení oprav předmětu v)'půjčky. tzn. zejména úklid (čištění), malování (zdí), natírání (oken, 
dveří atd.), revize (elektro, plynu, atd.), dále drobné opravy (zámečnické, sklenářské. truhlářské, 
zdravotní instalace a elektroinstalace), 

t) dodržovat na/v předmětu v)·půjčky bezpečnostní a protipožární předpisy, zejména zákon č. 

13311985 Sb .. o požární ochraně. ve znění pozdějších předpisť1, tedy zejména zajistit předmět 
výpůjčky tak. aby nedošlo ke vzniku požáru. a počínat si tak, aby sv)'mjednáním nezpúsobil újmu 
na zdraví a škodu na majetku a na životním prostředí, 

g) plnit povinnosti uložené půjčitelijako vlastníkovi na základě právních předpisl1 na úseku hygieny, 
bezpečnosti práce, památkové péče a při provozu speciálních zařízení. 

h) při skončení výpůjčky dle čl. V. odst. I nebo dle čl. V odst. 2 písm. a) nebo dle čl. V odst. 2 písm. 
b) vyklidit předmět v)·pújčky a vyklizený· odevzdat půjčiteli.. resp. správci, v původním stavu, 
nebude-li smluvními stranami sjednáno jinak, a to nejpozději následující pracovní den po dni 
skončení v)·pújčk)-. O předání předmětu v)'pújčky bude pořízen předávací protokol, jehož 
fotokopie bude předána do 14 dnl1 odboru hospodaření s majetkem v sídle pl1jčitele. 

2 

--- 'l 



F , » '*f 

3. Vypůjčitel se zavazuje: 

a) pečovat o to, aby na předmětu \)'půjčky nevznikla škoda, příp. odstranit veškeré vady 
na předmětu v)·půjčky, které způsobil vypůjčitel nebo ostatní osoby prodlévající na předmětu 
v)·půjčky se souhlasem vypůjčitele, popř. nahradit půjčiteli takto způsobenou škodu, 

b) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržování čistoty na 
ulicích ajin)·ch veřejn)·ch prostranstvích. ve znění pozdějších předpisů, 

c) umožnit po předchozím oznámení půjčiteli, resp. správci, vstup na předmět v)•půjčky za účelem 
provedení potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je~li 
nezb)1né zabránit škodě (např. havárie, požáru na/v předmětu vý·půjčky apod.) nebo hrozí~li 
nebezpečí z prodlení; ke vstupuje půjčíte!, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti vypůjčitele. 

4. Vypůjčitel není oprávněn využívat předmět \')•půjčky ke komerčním účelům. 

5. Vypůjčitel nesmí zřídit třetí osobě k předmětu výpůjčky užívací právo bez předchozího písemného 
souhlasu půjčitele. 

6. Případné újmy na zdraví a škody na majetku vzniklých na/v předmětu výpůjčky budou připsány k tíži 
vypůjčitele. 

7. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a rozhodnutí či souhlasu příslušného stavebního 
úřadu vypůjčitele nesmí na/v předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby. ani jiné podstatné 
změny. Provede·li vypůjčitel zrněnu na/v předmětu výpůjčky bez souhlasu půjčitele, je vypůjčitel 
povinen uvést předmět výplijčky do původního stavu, jakmile o to půjčíte! požádá, nejpozději při 
skončení v)'půjčky, neučiní-li tak, je půjčíte! oprávněn předmět v)•pójčky uvést do původního stavu 
na náklady vypůjčitele. 

8. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypójčiteli po skončení v)·půjčky nenáleží nárok 
na poskytnutí jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn na/v 
předmětu v)·půjčky. tedy· ani nárok na úhradu proti hodnoty toho. o co se Z\')•šila hodnota předmětu 
v)•půjčky. 

9. Vypójčitel prohlašuje. že na svoji odpovědnost přebírá veškeré právní dósledky a veškerá rizika 
spojená s užíváním předmětu v)·půjčky, a to zejména vůči třetím osobám a současně též prohlašuje, 
že si opatřil a má k dispozici, anebo opatří a bude mít k dispozici, veškeré potřebná povolení 
a souhlasy orgánU státní správy a územní samosprávy. případně dalších dotčen)'ch subjektů k užívání 
předmětu vý·půjčky a je si vědom všech právních dósledkú tohoto prohlášení. 

v. 
Skončení vj'půjčky 

I. Výpújčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 

2. V)-půjčka touto smlouvou založená skončí: 

a) pójčitel má právo domáhat se předčasného vrácení předmětu v),půjčky. užije~ li vypůjčitel předmět 
v)'půjčky \' rozporu s touto smlouvou, 

b) pí1jčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu v)'pójčky, pokud půjčíte! nevyhnutelně 
předmět výpůjčk)' potřebuje z dóvodu, kte~· nemohl při uzavření této smlouvy předvídat, 

3 



c) dnem svěření předmětu výplrjčky do hospodaření vypůjčitele v souladu s §59 zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a § 27 odst. 2 písm. e) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtov)·ch pravidlech územních rozpočtů. 

VI. 
Smluvní pokuty 

l. Za porušení níže uveden)rch smluvních povinností je V)"Plljčítel povinen zaplatit půjčiteli tyto 
smluvní pokuty: 

a) za užívání předmětu v)'pújčky v rozporu s účelem v)•půjčky dle čl. II. této smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun česk)•ch), a to za každ)• i jen započat)· den, 
v němž bude toto porušení povinnosti trvat, 

b) v případě, že vypůjčitel nepředá pújčiteli, resp. správci, při skončení v)·půjčky dle čl. IV. odst. 2 
písm. h) této smlouvy předmět půjčky ve stanovené lhůtě, je vypUjčitel povinen zaplatit půjčíte! i 
smluvní pokutu ve v)·ši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun český·ch) za každý i jen započatý 
den prodlení se splněním této povinnosti, a to do dne protokolárního předání předmětu 
výpůjčky, 

c) za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VII. odst. I věty 
druhé této smlouvy je V)pójčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 10,- Kč 
(slovy: deset korun česk)'ch) za každ} ijen započat)· den, v němž bude toto porušení povirmosti 
trvat, 

d) za porušení každé další povinnosti uložené V)'půjčiteli touto smlouvou, která není utvrzena 
žádnou ze smluvních pokut dle tohoto odstavce, je vypůjčitel povinen zaplatit pújčiteli smluvní 
pokutu ve vý·ši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý· ijen započat)· den, v němž 
bude porušení této povinnosti vypUjčitele trvat. 

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků půjčitele na náhradu škody vůči 
vypUjčiteli a !zeje požadovat kumulativně. 

Vll. 
Závěrečná ujednání 

l. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu pUjčitele nebo vypůjčitele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Pokud v prúběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého 
z účastníků smlouvy. je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi 
tuto změnu. a to způsobem dle předchozí věty. 

2. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslan)•ch s využitím provozovatele poštovních 
služeb se řídí§ 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen jako .,občanský zákoník'"). 

3. Vztahy mezi půjčitelem a vypůjčitelem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy. 

4. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů. tímto pújčitel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválila Rada hl. m. Prahy usnesením 
č. 1261 ze dne 29. 5. 2018. Záměr vypůjčit předmět výpůjčky uvedeného v čl. I. odst. 2 této smlouvy 
byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hL m. Prahy pod evidenčním číslem HOM-5941/20 18 od 
ll. 4. 2018 do26. 4.2018. 

4 



5. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude ne platné či nevynutitelné a/nebo se 
stane neplatn)'m či nevynutiteln)·m a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutiteln)·rn soudem 
čijin)'m příslušn)·m orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí. 

6. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemn)·ch dodatkú k této smlouvě. 

7. Smluvní strany \)'slovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené půjčitelem. která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někter)·ch smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí půjčíte!. 

9. Smluvní strany prohlašují. že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I. - VII. této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jak)·chkoli dalších podmínek. 

I O. Tato smlouva byla vyhotovena v sedmi stejnopisech o pěti stranách textu a dvou přílohách, z nichž 
vypůjčitel obdrží po jednom stejnopise a půjčíte! po šesti stejnopisech. 

ll. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejněním smlouvy v registru smluv dle odst. 8 tohoto článku. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před je jim podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vúle. určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Příloha: příloha č. I ~kopie katastrální mapy 
příloha č. 2 ~práva a povinnosti správce ve vztahu k vypújčiteli 

V Praze dne .@ ·.'1: . .. ~/ď' V Praze dne .. 

za vypůjčitele: 
Střední odborná škola, 

3/498 

J:, .,., 

ředitelka školy 
Magistrátu hL m Prahy 

5 



Příloha č. 1 

Pozemky parc.č. 3062/2,4,5 k.ú. Smfchov 

,----...,~.1----... -L.__J 
I: 

)061112 

... '"/I 
I 
(--.".._~ 

-i' ~ 
Pra~~ 5 

'"' 

L )065-'1 

Adresy- popis 

·~· 
července 18, 2018 

C Hramce Prahy 

O Městské části 
Spfávni obvody 

O Staveb ni obJekty. bU<lovy 

Parcely - popiS 

o Katastr.ilni U<:emi 

Názvy UliC 

Ul!čni Useky 

D 

" 
Parcely 

Stiedočeský kraJ 

' o 
! • o 

6 

"" 

f 
g ' 11-~;.L.l __ _:~ 

"" 

' o • o =•a • o l~S~l 

"" 

1'1 099 
O 0,0075 O_G15 0,03 rn 

o 0.0125 0,025 0.05 km 



i _o A ""f 

Příloha č. 2 

PRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVCE VE VZTAHU K NÁJEMCI 

Správce je =ejména oprárněn a povinen: 

• předávat a přejímat předmět nájmu 

• stanovovat v)·ši záloh na úhradu za plnění poskytovaná v souvislosti s užh·áním předmětu 
nájmu, provádět jejich vyúčtování, vybírat a vymáhat přÍslušné částky včetně poplatků 
z prodlení a smluvních pokut, a to i soudně 

• vymáhat, a to i soudně na nájemcích (příp. jejich právnídlnástupcích) splnění povinností 
odstranit škody na předmětu nájmu a ve společný·ch prostorách domu. v nichž se předmět 
nájmu nacházL za něž nájemce odpovídá a plnění pm- innosti provádět běžnou údržbu 

• po předchozím upozornění vstupovat do všech prostor předmětu nájmu za účelem kontroly 
stavu a způsobu jejich užívání 

• zajišťo\•at a provádět opra'ly předmětu nájmu, které jsou povinností pronajímatele 

• veškerá podáni, žádosti a návrhy činí nájemce pronajímate!e prostřednictvím správce 

Pro styk s nájemcemje určeno pracoviště sprá1·ce: 

Liga-servis s.r.o. 
Jungmannova 23/11, 110 00 Praha 1 
technik Miloslav Pytlík 
tel' 727 804 604 

7 


